Creche Especial Maria Claro
Mantida pelo Lar Espirita “Ivan Santos de Albuquerque”
Rua Jodo Wagner Wey, 1240 - Jd. América — Sorocaba — SP
CNPJ - 71.868.962/000105 Fone —15 3229.4949

Maria Claro

Sorocaba, 13 de Abril de 2020.

Ao
CMDCA - Sorocaba

Segue em anexo a documentagdo para Prestagio de Contas referente ao repasse de Margo
de 2020:

Anexo RP 14

Relatério de Execugdo Financeira
Relacdo Nominal dos Atendidos
Planilha de Pagamento

Extrato Bancario

Certiddo negativa Tributos Federais
Certiddo Regularidade FGTS

Certiddo Procuradoria Geral do Estado;
Certiddo Negativa Débitos Trabalhistas;
Certiddo Negativa Mobiliério;

Certiddo Negativa Imobiliério;

Copia das Despesas

Relatério das Atividades

Relagé@o dos Profissionais Envolvidos

OO0 000000 O0OO0ODO0OO0OO0OO0

Atenciosamente;

Lilia Antunes de Lemos Grosso
Diretor Presidente.



Lar Espirita "lvan Santos de Albuguerque”
Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro”
Rua Jodo Wagner Wey, 1.240 -

Jd. América- Sorocaba -

Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/-0001-05

ANEXO RP-14 -REPASSES AO TERCEIRO SETCR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS — TERMO DE
COLABORAGAO/FOMENTO.

ORGAO PUBLICO: CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente.

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Lar Espirita Ivan Santos de Albuquerque
CNPJ: 71.868.962/0001-05

ENDERECO E CEP: Rua Jodo Wagner Wey, 1240- Jardim América - CEP 18046-
695 - Sorocaba/SP.

RESPONSAVEL(1S) PELA OSC:Lilia Antunes de Lemos Grosso
CPF:241.100.518-00

OBJETO DA PARCERIA: Constante no Plano de Trabalho

EXERCICIO: Margo de 2020

ORIGEM DOS RECURSOS (3):FMDCA - Fundo Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente.

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

Teimeo de Colabinras avFomento

n° 2049/37 0F 2.4 28/03/2019 01/04,2019 a 31/03:2020 £53,000,00

Aditamenlo n®

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOQS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

P?AARTAAO':; E)Eﬁfgge PREVISTOS (RS) OATADOREPASSE | | DEGREDITO | |  VALORES ) SSADOS
20/03/2020 8.000,00 20/03/2020 266684 8.000,00
[A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 1.000,00
{B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIOD 8.000,00
{C) RECEITAS COM APLICAT (ES FINANCEIRAS DOS REPASSLS PUBLICOS 2,86
(D) DUTRAS RECEITAS DECQRRENTES DA EXECUCAQ DO AJUSTE (3) 0,00
9.002,86

(E) TUTAL DE RECLIRSOS PYIBLICOS (A + B+ C+ D}

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00

[G} TOTAL DE RECHIRSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E +F) 9.002,86

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exer¢icio anterior e repassados neste exercicio,

(3} Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signaldrio{s), na gqualidade de representante(s) do Lar Espirita lvan Santos de Albuquerque vem indicar, na forma
abaixo delalhada, as despesas incorridas e pagas no més de Margo/2620 bem como as despesas a pagar no esercicio seguinte.




Lar Espirita "lvan Santos de Albugquerque”

Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"

Rua Jodao Wagner Wey, 1.240 -

Jd. América- Sorocaba -
Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/-0001-05

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

CATEGORIA OU
FINALIDADE DA
DESPESA (8)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIO (R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
EM EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
(H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIOE
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
()]

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS
NESTE
EXERCICIO
(R$)
(W=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)

Recursos humanos (5)

Recursos humanos (6)

8.000,00

8.000,00

8.000,00

Medicamentos

Material médico e
hospitalar (*)

Géneros alimenticios

Outros materiais de
consumo

Servigosmédicos (*)

Outros servigos de
terceiros

Locagéo de imdveis

Locagdesdiversas

Utilidadespublicas (7)

Combustivel

Bens e
materiaispermanentes

Obras

Despesas financeiras
e bancarias

Qutras despesas

TOTAL

8.000,00

8.000,00

8.000,00

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salérios, encargos e beneficios.
(6) Auténomos e pessoa juridica.
(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigies e os compromissos assumidos que néo sdo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisigdo de bens permanentes.
(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos oblidos ou pagamento de
multa por atraso, o resultado n&o deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM
EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s3o contabilizados em contas de recsitas ou despesas. Assim
sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da &area da Salde.




Lar Espirita "lvan Santos de Albuquerque"
Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"
Rua Jodo Wagner Wey, 1.240 -

Jd. América- Sorocaba -

Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/-0001-05

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 9.002,86
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) 8.000,00
(K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E - (J - F)] 1.002,86
(L) VALOR DEVOLVIDO AO GRGAO PUBLICO 1.002,86
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K ~L) 0,00

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado,
proposto ao Orgédo Publico Parceiro.

Sorocaba, 13 de Abril de 2020.
™

%,
)
T

i /
Lilia Antunes de Lemos Grosso

Diretor Presidente




Maria Clare

Tunds bews zey difarenfe
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CRECHE ESPECIAL MARIA CLARO

MANTIDA PELO LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL - EXECUCAO FINANCEIRA

RELCATAD DAS DESPESAS
ESPECIFICACAO DO
DATA DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO D°ﬁ:’s"::l'_‘"° CREDOR RES MDA VALOR (R$)
20/03/2020 |Nf.006 Silvia Lais nunes Forner Recursos Humanos 2.000,00 all
20/03/2020 [Nf. 001 Larissa Cardoso Almeida Recursos Humanos 1.000,00]
20/03/2020 [RPA 10 Damiane Stivanim Basilio Recursos Humanos 800,00 —
23/03/2020 [Nf.007 Heidy Gongalves Recursos Humanos 2.000,00f =
20/03/2020 |Nf. 007 Karen Milena dos Santos Silva Recursos Humanos 2.000,00| —
31/03/2020 |GUIA Ministério da Previdéncia Encargos Sociais 200,00| "
TOTAL| RS 8.000,00
_L \
| ~

LOCAL e DATA:

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, jque a despesa rela
comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa ge trabalho aprovado,

nada, examinada pelo Conselho Fiscal,
roposto ao Orgdo Concessor,

Sorocaba, B de Abri

LILIA ANTUNES DE LEMOS GROSSO. ETOR PRESIDENTE

Péginalde2
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g \i : 3 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
; r 3 b e 4
__f/wff’m—*r—ﬁ— CNPJ: 71.868.962/0001-05

Maria claro

Tuds bewm ser difarente

PLANILHA DE PAGAMENTO —l

Organizago Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Projeto: Programa de Estimulagdo Precoce- Fortalecimento Sécio Familiar na Primeira Infancia.
Més/ Ano de referéncia: Margo,/2020.

N.CHEQUE DATA FORNECEDOR VALOR
TRANSF. 25/03/2020 |Silvia Lais Nunes Forner 2.000,00
TRANSF. 25/03/2020 |Larissa Cardodo Almeida 1.000,00
TRANSF. 25/03/2020 |Damiane Stevanin Basilio 800,00
TRANSF. 25/03/2020 [Heidy Gongalves 2.000,00
TRANSF. 25/03/2020 |Karen Milena dos Santos Silva 2.000,00
TRANSF. 02/04/2020 |Ministério da Previdéncia 200,00

total - ™, 8.000,00
LOCAL e DATA: Sorocaba, 13 de Abril d&~2020.

RESPONSAVEL LEGAL i

LILIA ANTUNES DE LEMOS GROSSCF-DIRETOR PRESIDENTE
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| Nume o da Nota
} Prefeitura de Sorocaba 00000006
1 Dzta e Hora de Emissio
o . SECRETARIA DA FAZENDA
t : - . 20/03/2020 11:45:18
i SURERRE NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificacdo
L eDaele3l
| PRESTADOR DE SERVICOS  _
i Nome/fario Social: SILVIA LAIS NUNES FCRNER 36556940836
. CPF/CNPI: 34.837.122/0001-59 Inscricio Municipal : 000383813
Endeieco: RUA JUVENAL GONCALVES LOPES, N°11 - JARDIM BARBARA-SANTA - CEP:18053-361
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SER}IQOS
jroimie/Fzz30 Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE <
CPF/CNFI: 71.868.962/0001-05
Endeicyo: RUA JOACO WAGNER WEY, N°1240 - BAIRRO REGIAQ SUL - CEP:18046-645,
Murichio: SOROCABA UF: SP E-mail: adm@mariaclaro.org.br
: DISCRIMINACﬁO DOS SERVICOS -
Cesciigao:
II \ESTAGED DE STstvigD DE FISIOTERAPLA
jrributavel  fltem Qtde] Unitario R$ Total RS|
| SiM [FISIOTERAPIA P il 200000 2.000,00)
%
H A
&
i
{
.
L
1 i
/
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = N r o
Valor Total das Dedutes: Ease de Clcuio: Fliqnui.a: ) \Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 2.000,00 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 03/2020 / Tributacao: TRIBUTAVEL MEI
Local da Prestagdo do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Fecolhimenio: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 8712300GC0 - ATIVIDADES DE FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA DE APOIO E ASSISTENCIA A PACIENTE NO DOMICILIO
Servicu: 8421 - Unidade de atendimento, assisténcia ou tratamento movel e congéneres,

hitps www.is sdigitalsod.com.brinise/visuaiizarNota.php7id_nola_fiscal=NzATNjAYMTE=&temPreslador=Tg==&codCidIni=71458&Decld=000383... 1/1
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Prefeitura de Sorocaba

Nimero da Nota
00000001 Vs

Ty ! Data e Hora de Emissdo -/
Y ETARIA DA FAZEN
& SECRETAT ZENDA 20/03/2020 15:31:2%
T NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificacio
1 de850db7
PRESTADOR DE SERVICOS /
Nuing/P2z3a Social: LARESSA CARDOSO ALMEIDA 46890667875
CPF/CNP): 36,580.8565/0001-11 Inscrico Municipal : 000370558
Endereo: RUA CARLO EVASO, N°S9 - VILA HELENA - CEP:18071-240
Municipio: SOROCABA , UF:SP
TOMADOR DE SERVICOS
hame/Raz30 Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CPF/CiNP): 71.868.962/0001-05
Endereco: RUA JOAC WAGNER WEY, N91240 - BAIRRO REGIAQ SUL - CEP:18046-645
Municinin: SOROCABA UF: SP E-mail: adm@mariaciaro.org.br
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Descrigao: /
=1 373 PRISTALUS NA INSTITUICE0 REFERENTES AD MeS DE MAR(T /s
STributavel Ttem Qtde{ Unitario R$) Total R$|
SIM PRESTAca0 DE SERVIGOS 1] 1000,00 1.000, 00|
i
i
FIS (0,0000%:): COFINS (0,0000%%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%:): CSLL (0,0000%):
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = Rie0niee 4
Valor Total das Dedufes: Baze de Célculo: Aliquaota: alor do ISS:
RS 0,69 R$ 1.000,00 0,00% R$ 0,00

Més de Caimpetancia da Nota Fiscal: 03/20620

Lacz! da Prestac3o do Servico: SOROCABA/SP
Revolhimento: ISS A RECCGLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 871230000 - ATIVIDADES DE FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA DE APOIO E ASSISTENCIA A PACIENTE NO DOMICILIO
Serviyo: 0421 - Unidade de atendimento, assisiéncia ou tratamento mdvel e congéneres.

OUTRAS INFORMACOES

Tributacse: TRIBUTAVEL MEI
Incidéncia: SOROCABA/SP

hittns anww "::-.-Jigiiaisod,c-:'rn.brh!fse’visualizarNota,php?id_n.}ta_ﬁsca|=NM1 NjYZNTI=&temPreslador=Tg==&c0dCidIni=7 145&Decid=000370558
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G33526063800259230
26i03:2020 07:11.26

23/03/2020 - BANCO DO BRASIL - 09:11:186
019100191 SECUNDA VIA 0203
COMPECVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CCWTA CCEREWIE P/ CONTA CCORRENTE

PIRITA IVAN SANTCS

CONT

25/03/2020
552.923.00C.041.151
2.020,00

CLIENTE: i
AGENCIA: 2923-8 CONTA: ) »
NR. DOCUMENTO 550.191.000.062.0 '

NR.AUTENTICRCRO 1.928.26E.EDF.

Transaq3o efeluada com suicesso por: J3860495 IVONE BONVINO CARMONI MARTINS.

o

G33526063800259222

_— ; 26/03/2020 07:10:25
Emiss&c de comprovania :

()

SIS5B - SISTEMA DE INFORMACOES BANCOQO DO BRASIL
28/03/2020 - ENDIMENTO = BF.10.25
01gi¢og191 . VIA gass

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIZ
al REOVANTE BE

TED - TRANSFERENCIA ELEIZTNICA DISPO:
CLIZNTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTUS
AGENCIA: 01¢91- 0 CONTA: £§2.009-2

FINALIDADE: 0l CEEDITU EM CONTA
REMEIENTE : LAR ESPIRITA

N SENTOS

BANCO: 033 - \NTIANDER (BRASIL) S.A.

ACGENCIA: 418 FOCABA-AV, ITAVUVU

CIONTA 3.0

FAVIBEECIDO: LARISSA CARDCSO ALMEIDA

CPr/CNPJ: 462 .806.678-75

VALCE: RS 1.060, 05

DEBITO EM: 25/03/2020 5

DOCUMENTO: 032501 f*»?“‘*-i*i;ﬂ ACONRED LAER
AUTENTICACZO SISEE: B.259.C2E.ARE.452.5CB S

o 7
“FLD0R-SOR00ASA

TransagZo efeluada com stcesso por; J3250495 IVONE BONVINO CARMON] MARTINS.
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= Eeor o _ ) 26/03/2020 07:10:37
3= =iNiZBa0 ge comprovantes
LR ’

SIS5B - SISTEMA
26/03/2020 -
0191500181

COMPREOVANTE DE
‘ENSFERENCIA ELETEPINICA DISEONIVEL
LAR ESPIRITA IVAN SaNTos
0191-0 caonga:

h U U!:J'IB:" C
AGENCTA: §582-x -
CONTA: §.300-1

FAVIRECIDO: DEMTIAN
CPF/CNPJ: 072
VALOR: RS

DEBITO EM: 25/03/
DICTIMENTO 032502
AUTENRTICACRD SISBB: 3.559.637.5?6.295 3E

Eepe . __
Transacio efeluada com sucesso por: J3860495 IVONE BONVINO CARMONI MARTINS.
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Nimerc da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00000007
Data e Hora de Emissio
SECRETARIA DA FAZENDA "
23/03/2020 11:37:18 -
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificacio
722a05d6
) PRESTADOR DE SERVICOS
’ Noine/Raz3o Sccial: HEIDY GONCALVES 22049174861
CPF/CNPI: 34.481.055/0001-82 InscricAo Municipal : 000383015
Endeiey,o: RUA PROFESSORA MARIA DOMINGAS TOTORA GOIS, N°62 - JARDIM LOS ANGELES I - CEP:18074-055
Municipio: SORQCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nuiie/Raz30 Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CPF/CNP: 71.868.962/0001-05
Endercio: RUA JOAO WAGNER WEY, N°1240 - BAIRRO REGIAQO SUL - CEP:18046-645
Municinio: SORQCABA UF: SP E-mail: adm@mariaciaro.org.br
: DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
' Descrigdo: /
F--CS_-"-‘;:'I' DE STAvILO ASLISTENTE SO0TAL
Tributavel Ttem p / Qtde]l Unitario R$| Total RS
SIM PRESTACAOQ DE SERVIGO ASSISTENTE SOCTAL ; 1 2000,00 2.000,0
PIS (0,0000%): COFINS (0,00009%): INSS (0,0000%): IR (D,0000%): CSLL (0,0000%):
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 21000:80u8"
\Valor Total das Dedugles: Bzsz de Calculo: Wliquiota: n \Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 2.000,00 0,00%| : RS 0,00
/ OUTRAS INFORMAGOES
ii¢s de Competsncia da Nota Fiscal: 03/2020 Tributagio: TRIBUTAVEL MEI
Local da Prestag3o do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAG ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Seiviys: 1724 - Apresentagao de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres.

ips fwww issdigitalsod com.brinfse/visualizarNota php?id_nota_fiscal=NzAZMTc30DI=&temPrestador=Tg==&codCidIni=7 145&Decld=000383...  1/1
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1°
G33526063800259226
26/03/2020 07:10:48

VIA
TRENSFERENCIZ
ECVANTE DE

'NICA DISPONIVEL

qqqqq 01 CREDITO EM CONTA
TENIE : LAR ESPIRITA IVAN SANTUS
237 - BANCO BEADESCO S.A.
AG CIA: 0152-X - SOROCABA-CTO
CUNTA: 10.737-9

HEIDY GONCALVES
220.491.748-61

2.040,00

e

8.502.415,903.ED3.C40

!
ik (3352606 3600256242
by 26/03/2020 07:15:18
el — . —
= EmissZc de comprovanies
SISBB - SISTEMA DE - DO BRASIL
26/03/2020 - j : - 07.15.17
0191000191 6091
E DE TRANSFERENCIA
COMPRCVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVE
CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SAKRTUS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 62,003-2
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTR
REMETENIE : LAR ESPIRITA IVAN SANTUS
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S5.A.
AGENCIA: 0316-6 - INDAIATUBA-CTO
CONTA: 130.501-8
EZ CIDO: KABEN MILEMA DOS SANTOS SILVA
C 228.146.868-28
VaLOo 2.0290,00
DEBITO EM: 25/03/2020
D NTC: 032504
Al CAO SISBEB: 6.2CD.13E.7F9,3CB.D79

Transag3o efeluada com suicesso por: J3860485 [VONE BONVINO CARMONI MARTINS.
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i Némero da Nota
l Prefeitura de Sorocaba 00000007
1 Dzta e Hora de Emissdo
1 ECRETARIA DA FAZE
| e e . 20/03/2020 09:48:20
‘ o™ e Ty NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagio
| 6495981f
| PRESTADOR DE SERVICOS
} Nome/Razio Sacial: KAREN MILENA DOS SANTOS SILVA 22814686828
! CPF/CNP): 34.587.757/0001-45 Inscricdo Muricipal : 000368171

Endeieyor RUA HELIO VANDERLEI MICELI LEONOTTI, N°326 - JARDIM NIKKEY (RESID) - CEP:18087-803

Municipio; SOROCABA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS”
Nome/Pa730 Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE &
CPF/CNF): 71.868.962/0001-05
Encereco: RUA J0A0 WAGNER WEY, N°1240 - BATRRO REGIAO SUL - CEP:18046-645
Municinin: SOROCABA _ UF: SP E-mail: adm@mariaclaro.org.br
/ DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

Descrigao:
FRESTA, 30 DE SERVIGTS DE PSICOncin
{Tributivel  [Item / Qtde] Unitario R$I Tolal R$|
i SiM SERVIGOS 1 2000,00| 2.000,00

H
i

i //
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,60 RS$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = REZZDGDIO8"
Valor Total das Deduytes: Base de Calculo: IAliquota: Valor do 1SS:
R$ 0,00 R$ 2.000,00 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES

s de Compeleéncia da Nota Fiscal: 03/2020 Tributag3o: TRIBUTAVEL MEI

Local da Piestac3o do Seivico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 859295500 - ENSINO DE ARTE E CULTURA NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE

Serviqo: 0802 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagoégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza,

hitpsiwww iszdigitalsod.com.br/nfse/visualizarNota.php?id_nota_fiscal=NzAINTUwMTk=&temPrestador=Tg==&codCidIni=7145&rDecld=00036... 1/1
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1WIRARS S 2" Vi CONTRIBUINTE

T Via-INSS 25Via CONTRIBUINTE

22l receila fazenda gov.br/PortaiSaliniemetfa

GPS - Guia da Previdéncia Social

3

= MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
CegtuEn, INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
Pl w0 SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
. t‘ -C. -

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

FREVIGENCIA SOCIAL

3 - CODIGO DE

PAGAMENTO 2305
4 - COMPETENCIA 03/2020

5 - IDENTIFICADOR

71.868.962/0001-05

| - NUME QU RAZAQ SOCIAL / FORE / ENDEREGO

CNPJ 71.863.962/0001-05 6- VALCR DO INSS 200,00
LAR ESFIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
R JCAD WAGNER WEY 124 7.
JARDIM AMERICA
SOROCABA SP
CEP 13048-595 5.

- VENCIMENTO 9. VALOR OUTRAS
(s enclusivo INSS) 20/04/2020 ENTIDADES 0.00
ATENCAO:E vedada a ulilizagdo de GPS para recoliimenio de receita de valor inferior a0 rlol' {\TM’MULTA E 0.00
colipadado ¢ fugdo publicada pelo INSS. A receila que resultar valor inferior deverd [P - R='S ¢
ser acicion: Au"lirlhmg A Ol Inqluluzlu_l. corres wm..fme nus meses sub eyuenics, até
Gue 0 total 5¢ja ipual Gu supciiur 3o valor minimo ﬂ.\ nho. 11-TOTAL 200.00

AUTENTICACAQ BANCARIA

7
L !
7
5:
a

L3R COMRERNS ﬁ%

- SOROSABA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIAR!IA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PREVIDERCIA SCGCIAL

3-CODIGO DE
PAGAMENTO

2305

4- COMPETENCIA

03/2020

5 - IDENTIFICADOR

71.868.962/0001-05

I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO

CNPJ 71.568.952/0001-05 6 - VALOR DO INSS 200,00
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

R JOAD WAGNER WEY 1240 5

JARDIM AMERICA

SORDCABA SP

CEP 13048675 3.

2 - VENCIMENTO 9- VALOR QUTRAS

(Lso xvlusivo INSS) 20/04/2020 ENTIDADES 0,00
ATENCAO:E veidada a utilizagio de GPS para recolhimento de reveita de valor inferior a0 }gég'gM’MULTA E 0,00

ultar valor inferior devera
-nlrib-u\uﬂ ou lmfujhm m corres pnm;cnle nos meses subseguentes, até

cstipulado em resolugdo publicada pelo lNSS. A receita que re

Ser uni-. L0 u.u' a

11 - TOTAL

AUTENTICACAO BANCARIA

s/pages

-

fcalcConliibuicoesEmpresasEQrgaosPublicos/resultadoDoCaleulo xhtml

mnm



|3

G33103030000106017
i it o 02/04/2020 06:54:51
) EMmissdo de comprovanies
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/04/2020 - AUTOATENDIMENTO - 06.54.50
0191000193 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
IREDITUTG NACIONAL DO SEGURD SOCTAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 62.005-2
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
03/2020
7186839£20C00105 7
02/04/2020
200, 00
0,00
0,00
260,69
DOCUMENTO: 040201
AUTENTICACAO SISBB: E.546.38F.C12.10D.24C :
LR B % &8 & 3 'UIA EMPF‘E‘EAD[:H:Q' * % ok o Rk Wk Kk
SISBB - SISTEMA DE
03/04/2020 -
0191000191
COMPROL
MINISTERIO DA PREVIDENCIA © ASSISTENCIA SOCIAL ECUESE PR G RETUREL L
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL CanrE | DOn s
GUIA DA PREVIDENCIA SCCIAL - GES ™ e 4\*“’-"*"*'3@&%"“
CLIENIE: LAR ESPIRITA IVAN SANIOS
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMBEIENCIA 03/2020
IDENTIFICADOR 71865362000105
DATA DO PASGAMENTO 02/04/2020
VALOR DO INSS 200,00
RLOR CUTRAS ENTIDADES 0,00
. ATM/JURDS 0,00
. TOTAL 200,00
DOCTIMENTO: 040201
JTENTICACAO SISBB: E.546.38F.C12.10D.24¢

*wxkxkak YIA CONTRIBUINTE *¥**kx*

Transagdo efetuada com sucesso por: J3860495 [IVONE BONVINO CARMONI| MARTINS.



G33403062700252819
g 03/04/2020 07:04:31

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conla corrente 62009-2 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
Periodo do exfrato de 20 /03 /2020 até 03 /04 / 2020

Langamentos
Dt balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento VaiorR§  Saido
03/03/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
20/03/2020 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 266.684 8.000,00C 8.000,00 C
FUNCAD - FUNDO DA CRIANCA E DO ADOL
| 25/03/2020 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 552.923.000.041.15 {EIDDMO0NE
25/03 2923 41151-5 SILVIALAISNU ' -
25/03/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 32.501 CENSIED
033 4189 46890667875 LARISSA CARDOSO A
25/03/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 32.502 (EOERUIDN
- 341 6582 07977934636 DAMIANE STIVANIN
25/03/2020 Q000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 32.503“
237 0152 22049174861 HEIDY GONCALVES
25/03/2020 0000 13105393 TED Transf.EletrDisponiv 32,504 (ZiSNSIS 200,00 C
) ' ' 237 0316 22814656528 KAREN MILENA DOS ' 7
27/03/2020 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI  4.410.039.317.288 1.000,00C
27/03/2020 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4410.039.317.288  2,86C 1.202,86C
30/03/2020 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 552.923,000.034.677 1.002,86 D 200,00 C
30/03 2923 34677-2 FUNCAD-FUNDO M
02/04/2020 0000 13105 196 INSS Arecada??o 40.201 0,00C
GPS- Ident.: 71868962000105 - 03/2020 ety
03/04/2020 0000 00000 992 SALDO oo0C

Transagdo efetuada com sucesso por: J3860495 [VONE BONVINO CARMON| MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




.fi;; Extrato de CDB/BB Reaplic
iM?ﬂEﬂHV‘?

> LOL

e

G33501062100288637
01/04/2020 07:11:02

Agénua 72!9%—6 - - _ -
Conla 62009-2 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQU
Periodo 01/03/2020 a 31/03/2020
!’.ﬁ-;43_!ﬁ:_59'_‘|:__l'_‘i|__ o -
Data Dt.proc Histoérico Nr.depisito Valor
28/02 Saldo anterior 0,00
02/03 Aplicacao - 4410039317288

valor capital 1.060,09
27/03 Resgate - 4410039317288

valor capital 1.000,00

valor jurcs no més 2,88

valor liquido 1.002,86
31/03 Saldo final 0,00
361 00 NOS }Jﬂi:_Tl?-_"'ClS_G :"Ebf_’:}_ e o

Data Capital em ser Jures IR proj. Liquid.prej.

30/03/2019 2000,00 23,81 0,00 2023,81
31/10/2019 2000,00 32,87 0,00 2032,87
29%/11/2019 2000,00 40,06 0,00 2040,06

Transagdo efeluada com sucesso por: J3860495 IVONE BONVINO CARMON| MARTINS,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 00&8




,_
~
-—

i G33330114351473322
_ 30/03/2020 11:56:01
Emissdao de comprovantes

L S Y

30/03/2020 = BANCO DO BRASIL - 10:26:59
019100191 SEGUNDA VIA 0019
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CCRRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 62.008-2
DATA DA TRANSFERENCIA 30/03/2020
NR. DOCUMENTO * 552.923.000.034.677
VALOR TOTAL ) 1.002,86

*x¥kkd TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FUNCAD-FUNDO MUN CRIANCA

AGENCIA: 2923-8 = CONTA: 34.677-2
NR. DOCUMENTO 550.191.000.062.009
NR.AUTENTICACAO 6.272.1F3.190.PCB.51D

Transagzo efetuada com sucesso por: J3860495 [VONE BONVINO CARMONI MARTINS.

DeveluGRo V& Nao  Afuaavo




Lar Espirita "lvan Santos de Albuquerque"

Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"

Rua Jodo Wagner Wey, 1.240 —Jd. América —

Sorocaba - SP Maria Claro

Organizagdo Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Projeto: Programa de Estimulagdo Precoce ~ Fortalecimento Sdcio Familiar na Primeira
Infancia.

Més/ano de referéncia: Margo-2020.

CMDCA — FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA
RELAGCAQ DOS PROFISSIONAIS VINCULADOS AQ PROJETO

NOME CARGO ADMISSAO
Karen Milena dos Santos Psicdloga 01/09/2019
Silvia Lais Nunes Forner Fisioterapeuta 01/04/2019
Damiane Stivanin Basilio Fonoaudidloga 01/04/2019
Larissa Correa Manoel Manca | Coordenadora 12/04/2010
Sonia Martinez de Oliveira Diretor Operacional Voluntario
Ana Carolina B. Silveira Fisioterapeuta 01/02/2006
Marianna F.Silva Campos Assistente Social 06/01/2016
Juliane Camila Oliveira Recepcionista 12/04/2016
Heidy Gongalves Assistente Social 01/09/2019
Larissa Cardoso Almeida Terapeuta Ocupacional 01/03/2020
Observacoes de rescisdo (quando houver):

" NOME | CARGO |  FONTE PAGADORA

Alais Cristina Carriel Artesdao Mat.Reciclado Entidade
Adriano Perfetto Prof.Musica Entidade
Andrea Marques Machado Orient. Pedagdgica Entidade
Angela Ap.Azevedo da Silva Monitora Entidade
Angelise G.Amaral Campos Monitora Entidade
Andressa Martins de Oliveira Monitora Entidade
Claudia Maria O. de Almeida Aux. Administrativa Entidade
Clarice Ap.Camargo S Silva Monitora Entidade
Cleide de Oliva Conceicdo Servente Entidade | R




Daniele Fernanda M.Wincler

Ter.Ocupacional Entidade
Delmo Ricardo Santos Servente Entidade
Elaine Cristina Pavia Verdoodt Assistente Administrativo | Entidade
Elisabeth Oliveira Monitora Entidade
Emerson T. Yamaguti Fisioterapeuta Entidade
Gilberto Prado Porteiro Entidade
Giovani de Qliveira Mensageiro Entidade
lvone Bonvino Carmoni Martins | Coord.Administrativa Entidade
[zinaldo José M. Freitas Enc. Manutencdo Entidade
Janaina Acéacia de Melo Cozinheira Entidade
Jandira Moreira Servente Entidade
Jaqueline C. de M. Nogueira Monitora Entidade
Jodo Vicente Motorista Entidade
Jocely Sotareli dos Santos Monitora Entidade
Jéssica Daiane D. Raimundo Monitora Entidade
Josemar Ribeiro de Oliveira Servente Entidade
Josiane do A. C. Hiratani Monitora Entidade
Juliana Pauletti P. Souza Nutricionista Entidade
Karen Coelho Barbosa Fonoaudidloga Entidade
Karine Tavares de Oliveira Monitora Entidade
Lucélia G.MeiraCabraitz Téc.Enfermagem Entidade
Ldcia Maria S. Santos Servente Entidade
Luciana Ap.Santos Op. Telemarketing Entidade
Luciano Batista de Lima Mensageiro Entidade
Maria Rosa de F. Andrade Téc.enfermagem Entidade
Marcia Cristina R. Panaia Copeira Entidade
Marcia Regina S. Machado Aux. Almoxarifado Entidade
Maria Almeida S. Santos Téc. Enfermagem Entidade
Mayara Caroline Giupponi Monitora Entidade
Michelli Almeida F.Costa Fisioterapeuta Entidade
Milena Muller Monitora Entidade
Mileny Scrocca M. Gardini Fisioterapeuta Entidade
Nara Alice Rocha Martins Fonoaudidloga Entidade
Raquel Cristina A.R.Leme Servente Entidade
Renata A. A. Oliveira Op. Telemarketing Entidade
Sandra Regina B. Souza Monitora Entidade
Sheila Sara Prazeres Monitora Entidade
Stephani Rodrigues Moreira Terapeuta Ocupacional Entidade
Talita Gimenes Monitora Entidade
Tania Pinheiro Enc. De Cozinheira Entidade
Thaiz Lauana Nunes Manoel Monitora Entidade
Thauana M. Monteiro Psicdloga Entidade
Vanderson A. Rolim da Cruz Mensageiro Entidade




Waldney Aguiar Ferreira Mensageiro Entidade
Wanessa Rod.Luz Xavier Fonoaudidloga Entidade
Wilma S. M. Lema Monitora Entidade
Zeni Dias de Andrade Monitora Entidade

Sorocaba, 13 de Abril de 2020.

&
Lilia Antunes de Lemos Grosso Larissa Correa Manoel Manca

DIRETOR PRESIDENTE Responsavel pelo Projeto




s

Mariz Claro

trdendend jwaiody € o wabnliinsin

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

Entidade: Lar Espirita Ivan Santos de Albuquerque
Projeto: “PROGRAMA DE INTERVENCAO PRECOCE: SUPORTE TERAPEUTICO E SOCIOFAMILIAR NA PRIMEIRA INFANCIA”

Més/Ano: MARCO 2020

Endereco (1): Jodo Wagner Wey, 1240

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO

1. ATIVIDADES

(INI]))I?E]E):I:JX(I),I;‘(;II?I?:AL / Grupo de Atendimento Terapéutico
FAMILIAR):
N° DE PARTICIPANTES: 41
” Atendimento terapéutico em grupo com equipe multiprofissional composto por Fisioterapeuta, Fonoaudiéloga, Psicéloga e Terapeuta Ocupacional. Cada
DESCRICAO DAS : = 2 T .
grupo ¢ formado por quatro criangas acompanhadas de seus responsaveis, tendo duragio de 1 hora cada grupo sendo subdividido em 50 minutos de
ATIVIDADES /TEMAS: : - g o s . 5 p o
intervensdo ativa dos profissionais e dos responsaveis, e 10 minutos reservados para orientagdes especificas aos familiares.
NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL META PROPOSTA RESULTADOS ALCANCADOS
RESPONSAVEL

Damiane Stivanin Basilio
(Fonoaudiéloga); Heidy
Gongalves (Assistente Social);
Karen Milena dos Santos Silva
(Psicologa); Silvia Lais Nunes
Forner (Fisioterapeuta), Larissa
Cardoso (Terapeuta
Ocupacional)

Dar continuidade ao fortalecimento de vinculos
terapeutas/crianga/familia; Promover DNPM respeitando a
fase em que cada crianga se encontra; Adequagio postural;

fortalecimento global da musculatura; Promover

experiéncias sensoriais; Estimulagéio de linguagem;
Adequagdo de OFAS através de motricidade oral; Fornecer
orientagdes em relagdo a alimentacio de acordo com a

demanda; Reduzir agitagio e estimular concentragio tanto

nas crian¢as como nas familas, Realizagao de atividades para
fortalecimento cognitivo e atengfo crianga e

pais/responsaveis e orientagdes para estimulos em casa para
ouxiliar no desenvolvimento fisico e emocional das criancas.

encontra. Nos grupos foram realizadas intervengdes e orientagdes aos responsiveis, referente aos

As metas previstas foram alcangadas: o estabelecimento de vinculo esta sendo estimulado,
visando o acolhimento das familias. As avaliagdes das criangas sdo realizadas de forma continua
visando estabelecer os objetivos especificos para cada crianga de acordo com a fase em que se

cuidados e quanto as possiveis atividades a serem realizadas em domicilio, visando &
continuidade dos estimulos oferecidos nos atendimentos; esclarecimentos a respeito da patologia
de cada crianga; estimulo das fases do desenvolvimento neuropsicomotor correspondente a fase
em que a crianga se encontra, bem como atividades ladicas que proporcionem um
desenvolvimento global da crianga. As atividades ajudaram na participagio e suporte das
familias, interagdo das criangas potencializando o desenvolvimento neuropsicomotor.




2. ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS Grupo de Vivéncia Psicossocial
(INDIVIDUAL / GRUPAL /
FAMILIAR):
N° DE PARTICIPANTES 41
DESCRICAO DAS Realizado 3 vezes na semana, com duragio de 40 minutos ne mesmo dia em que a familia participa do grupo terapéutico. Temas diversificados de acordo com
ATIVIDADES /TEMAS: as demandas apresentadas pelas familias ou diante da necessidade de orientaco.
NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL META PROPOSTA RESULTADOS ALCANCADOS
RESPONSAVEL
No més de margo foram abordadas questoes relacionadas ao
encerramento do ciclo 2019 do PEP, bem como Neste més realizamos atividades relacionadas a autovalorizagfio, vinculos familiares € empatia.
Foram realizadas rodas de conversas e dinimicas sobre os temas propostos, bem como foram
antecipadas algumas acoes que seram realizadas no encerramento do cicle 2019, atraves das

possibilidades de continuidade dos atendimentos a partir de
abril de 2020. Potencilizamos o fortalecimento dos

Heidy Gongalves (Assistente
vinculdos, partilha de situaces vividas com o objetivo de

Social); Karen Milena dos Santos

caixas sensoriats que serao entregues a todas as familias. Aconteceram momentos de escuta ¢
acolhimento das demandas e expectativas das familias.

Silva (Psicologa)
proporcionar a sensagdo de pertencimento aos membros do

erupo, além de fortalecer og vinculos

Atendimento Individual Psicossocial

3. ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS
(INDIVIDUAL / GRUPAL /

41

FAMILIAR):
N° DE PARTICIPANTES

Accthimento e orientagio familiar

DESCRICAO DAS

RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES /TEMAS:
NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL

META PROPOSTA

DECSDANC AVEY

Heidy Gongalves (Assistente
Social); Karen Milena dos Santos

Silva (Psicéloga)
cada familia.

Sorocaba,

Atendimento de Acolhimento Familiar, coleta de dados
quanto ao contexto sociofamiliar, orientagdes quanto ao
acompanhamento nos atendimentos, encaminhamento a rede
de servigo Municipal e rede socioassistencial, articulagiio
com a rede Municipal, contato telefénico com as familias,

atendimento psicoldgico e social quanto as demandas de

Demos continuidade ao acolhimento das familias, coleta de dados sobre o contexto familiar;
entrevista com familiares; escuta de demandas espontancas; encaminhamentos diversos a rede

socioassistencial; contato telefénico com as familigs para orientagfio ¢ recados em geral e
atendimento psicolégico com ientaﬁﬁwidual aos pais.

08 de abril de 2020.

Z

L

Responsabilizo-me pela exatidio e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragfo, ficarei sujeito
Lilia Lemos Grosso- DIRETORA PRESIDENTE

Lilla AnturieS de

Niretnra'

presidente

%ﬁ



Cunsulla Regulandade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.868.962/0001-05
Razao Social:LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Enderego: R JOAO WAGNER WEY 1240 / VASSOROCA / SOROCABA / SP / 18046-550

A Caixa Econgmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS,

Validade:10/03/2020 a 07/07/2020

Certificagdo Numero: 2020031002351222328201
Informagao obtida em 27/03/2020 10:52:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https ficonsulta-crl.caixna.gov.br/consultacri/pages/listaEmpregadaores sf

11


http://7i.86S.962/0o0i-05
http://www.caixa.gov.br

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ‘;os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 71.868.962/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secrelaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacicnal (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desla certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htitp:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:06:46 do dia 31/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/09/2020.

Cddigo de controle da certiddo: DE6F.COD0.F2EA.BFB6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

H\©


http://rfb.gcv.br
http://vv.vw.pgfn.gcv.br

CNPJ Base: 71.868.962

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Procuradoria da Divida Ativa
Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

da
Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

N))

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulc cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nio constam débltos Inscritos em Divida Ativa de responsabllidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & felta por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n® 25563403 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 16/04/2020 08:26:18 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013,

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certid@o esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

I‘Joxnc;: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 71.868.962/0001-05

Certiidao n®: 450195/2020
Expgdiqéo: 06/01/2020, as 07:14:27
Validade: 03/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.
Certifica-se que LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

| (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®
71.868.962/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Ttaﬁu1histas.
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trab?lho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,
Os d?dos constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriocres & data da sua expedicgdo.
No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a tcﬁcs 05 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificacdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Intetnet (http://www.lLst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.
INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadfmplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabélecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pigina  1de |

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N 133.956/20-70

| Certiddo via web
Inscrigz'iq‘: Municipal: 096.532
Contribuinte: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CPF/CNPIJ: 71.868.962/0001-05

Enderego: RUA JOAO WAGNER WEY, 1240
. BAIRRO REGIAO SUL
; SOROCABA/SP - CEP: 18.046-645

Atividade: 851120000 - EDUCACAO INFANTIL - CRECHE ,

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 13:17:42 h, do dia 05/03/2020.
Vilida até 04/05/2020.
Cddigo de autenticidade: 291E33C4ED54FACF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via l



http://portalsiat.sorocaba.sp.gov.br
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CONSELHO MUNICIPAL DOS'ID,IR DA f.’p.‘:_ANCA E DO ADOLESCENTE
Site: wy g racab3.org.br
Emaii: cmd’ E:'?’/k{caba_'_-;,, HG“*&— Ty

PARECER'GONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba  20/03/2020

Organizacio: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ;-\LBUQL‘ERQUE-CRE(-SIIE M. CLARO

Projeto: “PROGRAMA DE ESTIMULAC:Z\O PRECOCE: FORTALECIMENTO SOCIO
FAMILIAR NA PRIMEIRA INFANCIA

Servigo: APOI10 SOCIO FAMILIAR

Fonte de recurso;: | FUMCAD

Competéncia: MARCG 2020

Valor:

RS 8.004,00

Em andlise da prestacdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos

fiscais e

seus respectivos compiovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e

legalmente.
Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais
foram concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagéo integral desta.

- '—}

Q | ,f/ _M"l
f-. A Lo

‘\ \ LuC_L’

/

“'“‘djamﬁgq'wmw RéspapsieCod Matise
:Cnam,aedo Adolescenie o s
CMDCA- SOROCABA-S sP \

Rua Santa Cruz - 116 - Centro - Sorocaba - SP - CEP 18035-630
Telefone -~ 15 32315300 - CNP1J 46.634.044/0001-74
Lei Municipal N° 8.627 de 04 de dezembro de 2008
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